
46

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVI46

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVI

PREFEITURA MUNJCIPAL DE CARACOL - PJ 
C PJ: 06 .. 553.622/0001-23 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, Cl!:Nnm 

CEP: 64.795-000 

ERRATA 
REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 00112019 

A Prefeitura Municipal de CARACOL, Estado do Piauí, através do 
Prefeito Municipal, comunica que a ADJUDICAÇÃO. e a 
HOMOLOGAÇÃO, publicadas no dia 28105/19 no DOU e a RESENHA 
DE CONTRATO, publicado no dia 30/05/19 no DOU, relativos à Tomada 
dle Preço n" 001/2019: 

ONDE SE LÊ NA ADJUDICAÇÃO: SILVA COSTA CONSTRUÇÕES 
L TOA, CNPJ Nº 16.888.160/0001-61 . 

LEIA-SE: SILVA COSTA CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ N'" 
16.888.680,/0001-61 . 

Caraool - PII, 03 de junho de 2019. 

GILSON DIAS DE MACEDO FILHO 
Prefeito Municipal 

~••e.....,. 
6 f~ ) !!!~~~:~ Í ICJP LDECAMl'OLARGOOOl'IA j 
" • CNPJ (MF}: Ol.612.754/0001.-6S 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pnx:el!So Admini ■ trativo 024/20) 9 - CPL. 
Procedimento Licitatõrlo: nº 008/2019- DSP. 
Modaliclacle: Dispensa. 
Objeto: Qmtratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Gerenciamento de documentação no monitoramento e conclusão do 
planejamento do plano de ações articuladas - PAR - SlMEC e: 
monitoramento do módulo obras 2 . .0, regulamentado pela resolução n." 29 
de 20/06/2007 /MEC/FNDE e resolução n .º 34 de 
08/07/2011 /MEC/FND, referent.e a retirada de restrições da creche tipo 1 
ID 1012792 - Termo 8967 /20 14 localizada no centro, e Escola 06 (seis) 
salas 1D 1017722 - Termo 32296/2014, localizada no oentro e Quadra 
Escolar Coberta com Vestiário 1D 1002110 - Termo 6510/2013 locaJfaada. 
no Povoado Bom Jesus de Campo La.rgo do Piauí. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratada: instituto acional de Gestão Educacional e Pesquisas 
(1 EPE). 
CNPJ da Contratada: 07.263.885/0001-60. 
Endereço da Contratada: Rua Elis Rcgína, nº 438, Bairro Alphavillc, 
Timóteo-MO. 
Vig~ncia: 07 (sete) meses a partir da assinatura. 
Valor Total: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), em 7 (sete) 
parcelas de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
Fundamento Legal: art. 24 inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Fonte de Recunos: Orçamento Geral do Município/Receitas Próprias. 
AMinatura: 31 de maio de 2019. 

Campo Largo do Piauí, 31 de maio de 2019. 

ROMULO AECIO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

~-- )DOPIAlíl 
( <\ . ) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

- ----· CNPJ (MF): 0l.612.75410001°6S 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 024/2019-CPL 
DISPENSA O 008/2019-DSP 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Gerenciamento de documentação no monitoramento e conclusão do 
planejamento do pla_no de ações articuladas -PAR - SIMEC e 
monitoramento do módulo obras 2.0, regulamentado pela resolução n." 
29 de 20/06/2007 /MEC/FNDE e resolução n. 0 34 de 
08/07/2011 /MEC/FND, referente a retirada de restrições da creche 
tipo l !D 1012792 -Termo 8967 /2014 localizada no oentro, e Escola 06 
(seis) salas 1D 1017722 - Termo 32296/2014, localizada no centro e 
Quadra Escolar Coberta com Vestiário !D 10021 O - Termo 6 51 O/ 20 13 
localizada no Povoado Bom Je$U$ de Campo Largo do Piatú .. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação,. nº 008/2019 
de que trata este processo, objetivou a seleção da melho.r proposta parai 
Contratação de Empresa para Prestação d.e Seivioo de Gerencíamento 
de documentação no monitoramento e conclusão do planejamento do 
plano de ações articuladas - PAR - S1MEC e monitoramento do mõdulo 
obras 2 .0, regulamentado peJa resolução n. 0 29 de 
20/06/2007 /MEC/FNDE e resolução n.0 34 de 
08/07/2011 /MEC/FND, referente a retirada de restrições da creche 
tipo 1 !D 1012792 - Termo 8967 /2014 localizada no centro, e Escola 06 
(seis) salas 1D 1017722 - Termo 32296/2014, localizada no centro e 
Quadra Escolar Coberta com Vestiário !D 1002110 - Termo 6510/2013 
localizada no Povoado Bom Jesus de Campo Largo do Piaw. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação 
deste Munic!pio. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO 
a orientação técnica do procedimento de dispensa nº 008/2019, parai 
contratação da empresa Instituto Nacional de Gestão Educa.clonai e 
Pesquillib fINEPE), CNPJ: 07,263,885/0001-60, com o valor total R$ 
15.400,00 (quinze mil e quatroeento• reai•J, em 7 (setel parcelas de 
R$ 2.:200,00 (dois mil e duzentos reais), conforme documentos que 
instruem ste processo. 

Campo Largo do Piaui [PIJ, 30 d.e mai.o de 2019. 

ROMULO AÉCIO SOUBA 
Prefeito Municipal 

CÁMAIVI MUN IClrAL OE 

PIRACURUcA 
ESTADO DO l'IAIJ Í 

ruuER Lt<,;1 '1.A nvo 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

IDe confom,idade com o que detemiina o art. 26 da Lei Federal n2 8.666/93, com suas 
alterações, RATIFICO o Processo Administrativo ni 011/2019, de DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ne 007/19, com fundamento no artigo 24, l nclso li, da Lei 8.666/93, referente a Aqulslçãc 
de Materlai.s e Ser'lliços de instalação de Sistema de Segurança Eletrõnlca no prédio da 
camara M unlolpal de Plracuruca, pe lo o valor total de R$ 3,480,00 (três mll e 
quatrocentos e oitenta reais) em favor da empresa Ricardo Alexandre Sou•sa Avel ino - M E 
(HIC CELL), CNPJ: 16.900.492/0001-01. Assim determino que se proceda a elaboração do 
Instrumento hábil de contratação, conforme previsto no art. 62 da Lei n~ 8.666/93, bem 
como a devida publtaaç~o da prese nte RATIFICAÇÃO. 

Plracuruca/PI, 31/05/2.019 

Francisco Everaldo de Morais Gomes 
Presidente da Clmara 


